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ZPRAVODAJ 

Májová 

Zdeněk Frömmel 

Patří k tradici obce, že začát-

kem měsíce května je pořádaná 

tzv. Májová zábava, kterou pořáda-

jí stárci s místním spolkem Sokolu. 

Součástí tradice je i stavění má-

je a psaní textů před domy stárků, 

které by měly vtipně charakterizo-

vat nebo případně připomínat udá-

losti spojené se stárkem z domu 

pocházejícího.  

Letos se objevil nápis i před 

domem, ve kterém žádný stárek 

nebydlí, a o vtipnosti tohoto textu 

nemůže být ani řeči. Tento spíše 

urážlivý text nejen, že se může do-

tknout daných spoluobčanů, ale 

vrhá i negativní pohled na činnost 

stárků, přestože původcem nápisu 

údajně současní stárci nebyli.  

Stárky se stávají naše děti ve 

věku dovršení 18 let a symbolicky 

tak dochází pod májí k rozloučení 

s dětským věkem a vstupem do řad 

dospělých. Tato skutečnost s sebou 

přináší vznik plné odpovědnosti 

a předpokládá se, že v jejich 

chování se dovršení dospělosti 

plně odrazí s tím, že pro puber-

tální chování už zde nebude 

místa. Je přeci škoda, když se 

například nepovedeným vtipem 

poškodí práce stárků, kteří při-

jali odpovědnost za pořádání 

májové a hodové zábavy a tráví 

dlouhé hodiny přípravou po-

chodu, půlnočního vystoupení, 

nácviku zpěvu či zhotovování 

velkého množství dekorací a to 

všechno proto, aby ta krátká 

chvíle, po kterou májová zába-

va a hody trvá, proběhla 

k radosti všech. 

Užijme si radostně všichni 

pěkné okamžiky pod májí nebo 

při zábavě. Zazpívejme a za-

tancujme si se stárky a popřej-

me jim do nové životní role 

mnoho štěstí, úspěchů a zdra-

vého úsudku, aby se následně 

na okamžiky spojené s koncem 

dětství vzpomínalo jenom 

s úsměvem a v dobrém a mohli 

zvolat „ať žijí stárci 2019“. 

 

 
Tělovýchovná jednota Sokol Velké 

Němčice ve spolupráci se stárky roční-

ku 2001 si Vás dovolují pozvat na tra-

diční  

MÁJOVOU ZÁBAVU, 
která se koná  

v sobotu 11. května 2019. 

Program: 
18.00 hodin - průvod stárků po obci 

20.00 hodin - taneční zábava v sále 

kulturního domu 

K tanci a poslechu hraje  

dechová hudba Ištvánci. 

Občerstvení zajištěno. 

Jste srdečně zváni. 

Májovou slavnost zahájíme stavěním 

máje na tanečním parketu u kostela  

– v pátek 10. 5. 2019 v 19.00 hodin. 

Prosíme rodiče stárků, ale i ostatní ob-

čany o pomoc. 

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme občany s trvalým pobytem ve Velkých 

Němčicích, že do 31. května 2019 musí být uhrazen 

poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-

nálních odpadů a poplatek ze psa. S platbou nezapo-

meňte odevzdat tiskopis „Ohlášení k místnímu po-

platku“. 

 



ZABUBNUJEM NA BUBEN, 
TAK JSME VÍTÁLI MĚSÍC 
DUBEN 
Za kolektiv mateřské školy 

učitelka Lucie Němečková 

Začátek dubna jsme v naší ma-

teřské škole odstartovali „Aprílo-

vým týdnem barev“. Hned 

v pondělí jsme začali dnem červe-

ným, v úterý zeleným, středa byla 

ve znamení modré, následoval žlu-

tý čtvrtek a pátek jsme zakončili 

oranžovou. Každý den jsme se sla-

dili tematickým oblečením a 

všechna naše práce se odrážela 

v barvičkách určitého dne. I při-

pravené jídlo od paní kuchařek by-

lo vyladěno do barvy daného dne.  

Využili jsme hezkého počasí k 

jarní výpravě do přírody. Vzali 

jsme si batůžky, svačinky, něco 

dobrého na zub a vydali jsme se 

prozkoumat krásy přírody. Paní 

učitelky nachystaly plnění jarních 

úkolů – sbírali jsme kytičky na vy-

lisování, hledali jsme broučky, po-

slouchali zpěv ptáků a zpívali pís-

ničky s jarní tematikou. Měli jsme 

možnost vidět i koníky u pana Ša-

baty. Krásné slunečné dopoledne 

jsme si opravdu užili. 

Před Velikonocemi nás ve 

školce navštívil velikonoční zají-

ček. Děti prožily ve třídách nabité 

dopoledne, se spoustou úkolů, kte-

ré jim v dopise poslal velikonoční 

zajíček. Po splnění těchto úkolů 

jsme se vydali pátrat po veliko-

nočním pokladu v okolí školky. 

Každá třída si přišla na své a našla 

si svoji odměnu. Ale tímto to ne-

končilo. Velkým překvapením pro 

nás také byly nové hračky na škol-

ní zahradu. Asi jsme byli hodní, 

děkujeme zajíčku   

Hned po Velikonocích se naše 

nejstarší děti – tedy předškoláci, 

vydaly na dopravní hřiště Husto-

peče. Zde si děti zapůjčily kola a 

pod vedením instruktorů se učily  

dopravním předpisům na silnici. 

Akce se vydařila a na závěr děti 

dostaly malou pozornost v podobě 

reflexních prvků. 

A konec měsíce dubna jsme uza-

vřeli dopolední akcí – Rejem čaro-

dějnic ve třídách mateřské školy. 

Celé dopoledne se neslo 

v čarodějnickém duchu. Děti přišly 

v kostýmech, a nechyběla zábava, 

soutěže a diskotéka. 

Poděkování 

Mateřská škola Velké Němči-

ce děkuje panu hajnému Pavlovi 

Prašivkovi za dodání opracované-

ho dřeva na výrobu dekorací a hra-

cích prvků na školní zahradu.  

 

POZVÁNKA 

Úřad městyse Velké Němčice 

ve spolupráci s mateřskou 

školou zve maminky, babičky 

a tetičky na oslavu  

DNE MATEK. 

Rádi bychom s vámi milé 

maminky, babičky a tetičky 

chtěli strávit pěknou chvilku a 

podělit se o dobrou náladu 

v úterý 21. 5. 2019 v 16:00 

hodin v sále kulturního do-

mu, kdy vám děti z mateřské 

školy přijdou blahopřát.  

Jste srdečně zvány. 

        

Upozornění 
Jako každý rok, tak i letos 

uplyne 31. 5. 2019 lhůta pro zapla-

cení daně z nemovitých věcí. 

Poplatníkem daně je vlastník 

nemovité věci, který ji vlastnil 

k 1. 1. 2019, což jsou předpoklady 

zakládající daňovou povinnost na 

základě, které je poplatník povinen 

uhradit daň z nemovitých věcí a to 

bez ohledu, zda ve věci podal da-

ňové přiznání či ne. Stejně tak pro 

placení daně je irelevantní, zda 

vám byla doručena složenka k za-

placení daně z nemovitých věcí. Je 

povinností poplatníka daně částku 

zaplatit ve správné výši ve lhůtě 

splatnosti.  



Pozvánka na volby do 

Evropského parlamentu 

na území ČR 

Úřad městyse Velké Něm-

čice zve občany k volbám do Ev-

ropského parlamentu 2019, které 

se budou konat v předsálí kina, 

Městečko č.p. 500 ve Velkých 

Němčicích.  

Hlasování proběhne: 

-  v pátek 24.května 2019  od 

14.00 hodin do 22 hodin  

-  v sobotu 25.května 2019 od  

8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Volič po příchodu do vo-

lební místnosti prokáže svou to-

tožnost a státní občanství ČR plat-

ným občanským průkazem, nebo 

platným cestovním, diplomatic-

kým nebo služebním pasem ČR 

anebo cestovním průkazem. Ne-

prokáže-li volič svou totožnost a 

státní občanství, nebude mu hla-

sování umožněno. Volič, který se 

dostavil do volební místnosti s vo-

ličským průkazem, je povinen ten-

to průkaz odevzdat okrskové vo-

lební komisi.   

Právo volit na území ČR do 

Evropského parlamentu má každý 

občan ČR, který alespoň druhý den 

voleb dosáhl věku 18 let a je po 

dobu nejméně 45 dnů veden 

v evidenci obyvatel podle zvláštní-

ho právního předpisu. 

Pokud se někdo z občanů 

nemůže ze závažných zdravotních 

důvodů dostavit do volební míst-

nosti, má možnost požádat úřad 

městyse (i telefonicky 519 417 

221) o hlasování do přenosné vo-

lební schránky. 

Hlasovací lístky pro volby 

jsou distribuovány voličům nej-

později 3 dny přede dnem volby.  

V případě, že dojde k jejich poško-

zení nebo ztrátě anebo volič zjistí, 

že nemá všechny hlasovací lístky, 

je možné požádat ve volební míst-

nosti okrskovou volební komisi 

o vydání nové kompletní sady hla-

sovacích lístků. Volič, který hlasu-

je na voličský průkaz, může obdr-

žet hlasovací lístky na požádání ve 

volební místnosti.  

 

Vážení spoluobčané,  

Manželé Horovi, Zádvorník  

blíží se konec školního 

roku a s každým „koncem“ začíná 

něco nového. Nám s koncem škol-

ního roku odchází druhý syn 

z němčické mateřské školy a na-

stupuje za prvorozeným synem do 

školy základní. Jak vypadá naše 

ohlédnutí za tímto obdobím? 

Po celou dobu, kdy naši 

synové mateřskou školu navštěvo-

vali, jsme se setkávali s milým a 

obětavým přístupem paní učitelek 

a asistentek. Ve školce panuje přá-

telské a pozitivní klima, které od 

prvního dne nejmladším dětem 

pomáhá překonávat odloučení od 

rodičů a nástup do nového, nezná-

mého prostředí. Paní učitelky a 

asistentky budují mezi dětmi od út-

lého věku kamarádství, učí je těm 

nejdůležitějším věcem pro život 

jako je slušnost, empatie 

k ostatním dětem, samostatnost, 

také nebýt lhostejný k okolnímu 

světu a díky pravidelným tematic-

kým vycházkám vážit si přírody. 

Starším dětem věnují paní učitelky 

neobyčejnou pozornost při před-

školní přípravě, jak v rámci čin-

ností během dopoledního progra-

mu, tak v odpoledních hodinách 

v rámci Edukativně stimulačních 

skupinek. Oba naši synové navště-

vovali jeden rok mateřskou školku 

v Brně, a to jak v pozici mladšího 

žáčka, tak v pozici předškoláka. 

Proto máme možnost srovnání 

zkušeností s jinou školkou a víme, 

že to, co dělají paní učitelky a asis-

tentky v MŠ Velké Němčice, roz-

hodně nelze zařadit pod běžný 

standard. To, s jakým přístupem, 

s jakou vervou, ochotou a pozitiv-

ním přístupem motivují děti a při-

pravují je na to, co je čeká 

v dalších fázích vzdělávacího pro-

cesu, lze považovat za velmi zře-

telný nadstandard.  

Nejen proto bychom se 

chtěli podělit o ten pocit, jak moc 

si vážíme veškeré nelehké práce 

celého kolektivu mateřské školy 

v čele s paní ředitelkou Táňou Še-

dovou, učitelek a asistentek, ale 

také kuchařek (opět v čele 

s neskutečně ochotnou paní ředi-

telkou Janou Lazárikovou), uklíze-

ček a dalšího personálu, bez které-

ho školka prostě nemůže kvalitně 

fungovat.  

Děkujeme za všechny 

krásné zážitky a nezapomenutelné 

okamžiky, které pro děti připravu-

jete. Za to, že nás, rodiče, informu-

jete prostřednictvím mailů, foto-

grafií na internetu a prezentací, dí-

ky kterým můžeme s dětmi tyto 

zážitky sdílet. Děkujeme za všech-

na krásná léta, která s Vámi naši 

synové prožili, a také za všechny 

nabyté vědomosti, které ve školce 

získali.  

Zároveň Vám přejeme, 

aby tato pozitivní energie vydržela 

všem paním učitelkám a asis-

tentkám do dalších let. A aby si 

všichni rodičové uvědomili výše 

zmíněné a vážili si Vaší neobyčej-

né a nadstandardní práce s dětmi 

stejně jako my. 
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PROGRAM KINA JISKRA 

7. května, ( úterý), 19,30 hod. 

BOHEMIAN RAPSODY 

QUEEN. Jediné, co je pozoruhod-
nější než jejich muzika, je hudební 
dráha a životní jízda Fredieho Mer-
curyho. 
Délka filmu 134 minut. Český da-
bing. 90 Kč 

9. května, (čtvrtek), 19,30 hod. 

VŠECHNO BUDE 

Road movie o klučičím přátelství, 
dobrodružství. Film získal Českého 
lva jako nejlepší film natočený v ČR 
v roce 2018. Délka filmu 85 minut. 
70 Kč 

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL 
Festivalové dorty budou losovány 
před začátkem posledního předsta-
vení 12. června 2019! 
10. června, (pondělí), 17,30 hod. 
GRINCH 
Animovaná komedie. Grinch je ne-
napravitelný bručoun, který nesná-
ší všechno a všechny. Délka filmu 
90 minut. 50 Kč 

11. června, (úterý), 17,30 hod. 
PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM 
Rodinný dobrodružný film, který 
vypráví o prvním roku života divo-
kého soba. Délka filmu 86 minut. 50 
Kč 

12. června, (středa), 17,30 hod. 
ČERTÍ BRKO 
Česká filmová pohádka. V hlavních 
rolích Jan Cina, Ondřej Vetchý, Jan 
Budař, Judit Bárdos a další. Délka 
filmu 99 minut. 50 Kč 

 

ZVEME VÁS DO DIVADLA 

Základní škola Velké Němčice pořádá ve čtvrtek 6. června 2019 zájezd na představení Slovenského národního divadla v 

Bratislavě 

APARTMÁN V HOTELI  BRISTOL 
Černá komedie na motivy povídek Roalda Dahla. V hlavních rolích (mimo jiné): 

Kamila Magálová, Zdena Studénková, Luboš Kostelný, Emil Horváth, Martin Huba a další. 

Odjezd v 7,15 hod. z autobusového nádraží v Hustopečích a v 7,30 hod. od  ZŠ Velké Němčice. Cena zájezdu je 400 Kč . 

Přihlásit se můžete u sekretářky školy na telefonním čísle 519417222 nebo 603 863 888. 

 

Základní škola Velké Němčice pořádá v sobotu 11. května 2019 zájezd na představení Divadelního spolku bratří Mrštíků v 

Boleradicích 

POČESTNÉ PANÍ ANEB MISTR OSTRÉHO MEČE 
Historická komedie dnes již zapomenutého a léta neuváděného autora Karla Krpaty. Humornou formou staví na pomyslný pranýř 

sobectví, falešnou morálku, pletichy a pokrytectví „počestných“ paniček, a do kontrastu k nim „osoby snížené“, rozvážného mistra 

popravčího a jeho lepou hubatou ženušku Rozinu.  

Odjezd v 18,30 hod. od ZŠ Velké Němčice (autobus dále jede po trase Křepice, Nikolčice, Diváky). Cena zájezdu je 170 Kč 

(vstupné a doprava autobusem). Přihlásit se můžete u sekretářky školy na telefonním čísle 519417222 nebo 603 863 888. 


